2、本账户期末余额中无应付持本公司 5%以上（含 5%）表决权股份的股东单位款项。

3、本报告期末其他应付款中欠关联方款项：

单位名称 期末数 期初数

王淇民 574,906.36 119,378.00

赵红梅 150,000.00

武威希望饲料有限公司 51,778.00 3,500.00

合   计 776,684.36 122,878.00

4、其他应付款年末余额比年初数增加了140,685.91元，增长了10.28%。

（二十一）股本

甘肃新天马制药股份有限公司   财务报表附注

57

项   目 期初数

本次变动增减（+、-）

期末数
发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计

股份总数 26,550,000.00   26,550,000.00

（二十二）资本公积

1、明细情况

项   目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

1、资本溢价（股本溢价）

 （1）投资者投入的资本 8,874,700.00  4,777,727.83 4,096,972.17

小   计 8,874,700.00  4,777,727.83 4,096,972.17

2、其他资本公积

小   计

合   计 8,874,700.00  4,777,727.83 4,096,972.17

2、资本公积本期变动原因：

本期资本公积减少系 2016 年 2 月 3 日，经公司股东会决议，有限公司整体变更为股份有限公

司，以 2015 年 12 月 31 日经审计后的有限公司净资产 30,646,972.17 元，按 1.15:1 的比例折合为股

份有限公司的股本 26,550,000.00 元，超出股本部分计入资本公积 4,096,972.17 元，故本期减少资本

公积 4,777,727.83 元。

（二十三）未分配利润

项   目 金   额

调整前上年末未分配利润 -4,837,727.83

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后年初未分配利润 -4,837,727.83

加：本期归属于母公司所有者的净利润 -4,832,686.32

减：提取法定盈余公积

   转作股本的普通股股利 -4,777,727.83

期末未分配利润 -4,892,686.32

（二十四）营业收入及营业成本

  1、营业收入及营业成本按照类别列示：

项   目 本期数 上期数

一、营业收入

1、主营业务收入 14,457,602.08 7,552,213.85

甘肃新天马制药股份有限公司   财务报表附注

58

2、其他业务收入 737,032.64 1,745.11

合   计 15,194,634.72 7,553,958.96

二、营业成本

1、主营业务成本   11,164,725.67 6,697,808.78

2、其他业务成本   385,064.73  211,202.97

合   计   11,549,790.40  6,909,011.75

营业利润 3,644,844.32 644,947.21

2、营业收入、成本、毛利按业务内容列示：（按品种分类）

项   目
本期数

收  入 成  本 毛  利

一.主营业务

兽药 13,870,973.72 10,734,895.94 3,136,077.78

原料药 586,628.36 429,829.73 156,798.63

小   计 14,457,602.08 11,164,725.67 3,292,876.41

二．其他业务

其他 737,032.64 385,064.73 351,967.91

小   计 737,032.64 385,064.73 351,967.91

合   计 15,194,634.72 11,549,790.40 3,644,844.32

项   目
上期数

收  入 成  本 毛  利

一.主营业务

兽药 7,552,213.85 6,697,808.78 854,405.07

原料药

小   计 7,552,213.85 6,697,808.78 854,405.07

二．其他业务

其他 1,745.11 211,202.97 -209,457.86

小   计 1,745.11 211,202.97 -209,457.86

合   计 7,553,958.96 6,909,011.75 644,947.21

3、本公司本期前五名客户收入

甘肃新天马制药股份有限公司   财务报表附注

59

单位名称 金  额 占公司全部营业收入的比例%

水磨沟区安居北路天牧键兽药经营部 3,517,737.61  23.15

吴忠市利通区科苑兽药批发部 676,679.49  4.45

武威博莱牧业有限公司 551,923.99  3.63

青海谈智兽药销售有限公司 522,123.08  3.44

银川市兴庆区天之峰兽药饲料经销部 466,742.74  3.07

合   计 5,735,206.91  37.74

4、营业收入本年较上年增加 7,640,675.76 元，增加比例 101.15%，主要是销量增加所致。

（二十五）税金及附加

项   目 本期数 上期数

营业税 3,647.78

城市维护建设税 64,906.01 23,072.32

教育费附加 46,876.62 16,470.92

价格调节基金 245.98 2,820.08

房产税 228,924.16

土地使用税 75,127.90

印花税 48,403.58

合   计 468,132.03 42,363.32

（二十六）销售费用

项   目 本期数 上期数

运输费  945,529.85  531,608.78

职工薪酬  1,005,142.27  461,888.07

差旅费  610,244.60  413,353.29

业务招待费  171,274.52  86,045.85

广告宣传费  39,830.74  34,417.00

其他  113,620.11  34,202.15

合   计  2,885,642.09  1,561,515.14

注:销售费用由上年的 1,561,515.14 元增长至 2,885,642.09 元，增长了 84.80%，主要是人员工

资上涨、运费增加所致。

（二十七）管理费用

甘肃新天马制药股份有限公司   财务报表附注

60

项   目 本期数 上期数

职工薪酬  1,683,987.84  835,667.09

固定资产折旧、无形资产和低值易耗品摊销  759,433.26  456,114.77

中介机构费  1,474,543.39  323,425.32

差旅费  404,708.79  210,329.81

业务招待费  323,841.97  147,507.40

税费  7,687.19  83,798.46

办公费  573,005.02  49,673.05

绿化费  647,844.48

其他 690,123.60  248,924.41

合   计   6,572,840.54 2,355,440.31

注: 管理费用由上年的 2,355,440.31 元增加到 6,572,840.54 元，增加了 179.05%，主要是中介机构服

务费增加及新增子公司费用所致。

（二十八）财务费用

项   目 本期数 上期数

利息支出 1,543,821.21 1,079,575.80

  减：利息收入 6,301.51 3,273.11

汇兑损失

  减：汇兑收益

手续费 21,815.73 8,812.17

合   计 1,559,335.43 1,085,114.86

（二十九）资产减值损失

项   目 本期数 上期数

一、坏账损失 -364,857.62 344,717.87

二、存货跌价损失 12,360.17 16,220.39

合   计 -352,497.45 360,938.26

（三十）投资收益

项目 本期数 上期数

权益法核算的长期股权投资收益  679,503.34

处置长期股权投资产生的投资收益  69,038.05

可供出售金融资产在持有期间的投资收益 163,316.00 272,194.00

其他 -25,000.00

甘肃新天马制药股份有限公司   财务报表附注

61

合   计 138,316.00 1,020,735.39

（三十一）营业外收入

1、营业外收入分项目列示：

项   目 本期数
计入当期非经常

性损益的金额
上期数

计入当期非经常

性损益的金额

非流动资产处置利得合计

其中：固定资产处置利得

   无形资产处置利得

债务重组利得 176,238.14 176,238.14

非货币性资产交换利得

接受捐赠

政府补助 1,433,435.00 1,433,435.00

政府划拨 1,032,634.70 1,032,634.70

无法支付的款项   114,846.76 114,846.76

其他 28,358.54 28,358.54 2,065.50 2,065.50

合   计 2,670,666.38 2,670,666.38 116,912.26 116,912.26

注: 营业外收入本期较上期增加 2,553,754.12 元，增长了 2184.33%，主要是政府补助及政府划

拨增加所致。

  2、计入当期损益的政府补助明细：

补 助 项 目 本期数 上期数 与资产相关/与收益相关

税收返还 549,755.00  与收益相关

科技企业奖励 500,000.00  与收益相关

贷款利息补助 383,680.00  与收益相关

合   计 1,433,435.00  —

（三十二）营业外支出

项   目 本期数
计入当期非经常

性损益的金额
上期数

计入当期非经常

性损益的金额

非流动资产处置损失合计   44,144.84 44,144.84

其中：固定资产处置损失   44,144.84 44,144.84

   无形资产处置损失

债务重组损失

非货币性资产交换损失

甘肃新天马制药股份有限公司   财务报表附注

62

对外捐赠

其中：公益性捐赠

   非公益性捐赠

违约金、赔偿金及罚款支出 127,071.92 127,071.92 190,065.36 190,065.36

其他 5,988.46 5,988.46 3,700.00 3,700.00

合   计 133,060.38 133,060.38 237,910.20 237,910.20

（三十三）所得税费用

1、所得税费用表

项   目 本期数 上期数

按税法及相关规定计算的当期所得税

递延所得税调整 20,000.00 -20,000.00

合   计 20,000.00 -20,000.00

2、会计利润与所得税费用调整过程

项   目 本期数

利润总额 -4,812,686.32

按法定/适用税率计算的所得税费用 -1,203,171.58

非应税收入的影响 -34,579.00

不可抵扣的成本、费用和损失的影响 137,128.67

本期未确认递延所得税资产的可抵扣暂时性差异或可抵扣亏

损的影响
1,100,621.91

前期已确认递延所得税资产的可抵扣暂时性差异或可抵扣亏

损的影响
20,000.00

所得税费用 20,000.00

（三十四）合并现金流量表项目注释

1、收到的其他与经营活动有关的现金

项   目 本期数 上期数

利息收入 6,301.51  3,273.11

营业外收入 1,444,755.00  1,865.50

收到的往来款 7,064,312.38  1,231,179.01

合   计 8,515,368.89 1,236,317.62

2、支付的其他与经营活动有关的现金

甘肃新天马制药股份有限公司   财务报表附注